I  ESTADO DO MARANHÃO
'  PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CNP.I: 06.137.2^3/0001-30

PORTARIA N° 047/SEMAFiN - 24 DE JUNHO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE DOM

PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO. no uso de suíis atribuições legais, com fulcro nos

dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°. incisos III e competências

delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7°, § 3°, 115° e 117° da

LeinM4.133/2021,e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor JOSÉ DE ARIMATÉIA FREITAS SILVA, Matrícula rf

3374-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N"

155/2025-SEMAFIN, PE N° 009/2025, que tem como objeto o fornecimento de pneus e

serviços de alinhamento e balanceamento, para a Secretaria Municipal de Administração e

Finanças do Município de Dom Pedro-MA, celebrado com a SEM AFIN e a J A DE MORAIS

AUTO CENTER LTDA, com o período de vigência de: 17/06/2025 a 17/06/2026.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Ailton Mota dos Santos'

Prefeito Municipal.

Praça Teixeira de Freita.s. n" 72 - Centro - CEP: 65.765-000
Dom Pedro - Maranhão

m DIÁRIO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
SáO LUÍS, QUINTA 2e DE JUNHO DE 2025

I5SN 2763-860X

VOL. 19, N? 3529/202S

Dom Pedro (MA), 25 de junho de 2025.

Gardênia dias da Silva

Agente de Contratação

Dom Pedro • MA, 26 de junho de 2025.

Andréia Viera dos Santos Mves

Secretária Municipal de Saúde e Saneamento Básico

..Í5S'

PuWícado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador ccabadb7b72aS11194562630c06f5f64

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA N> 004/202S

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA • ELETRÔNICA N> 004/2025

A Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA, torna público para o

conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.«
14,133/2021 e suas alterações posteriores, da Le! Complementar n.»

123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,
licitação na modalidade Concorrência - Eletrônica, do tipo Menor Preço
Global, objetivando a Contratação de Pessoais] Jur(dicas(s) para

^kecução dos serviços de construção de 63 Melhorias Sanitárias
^Kmlciliares, com mão-de-obra, ferramentas e equipamentos
especializados, de acordo com os critérios básicos e normas

técnicas, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento de Dom Pedro - MA. A sessão será realizada através do

Portal Br Conectados, pelo endereço eletrônico

http://www.comprasdompedro.com,br/, com data de abertura agendada
para 14 de julho de 202S ãs 08:00. O edital e seus anexos

encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo
endereço www.dompedro.ma,gov.br. ou ainda pelo endereço Portal Br
Conectados, http://www.comprasdompedro.com.br/ e ainda no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCPj.

Dom Pedro - MA, 26 de junho de 2025.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 63014016e3286b7cD5S2ct>42f7194a2c

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Ne

038/2023 ■ SEMUS

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NS

038/2023-SEMUS

Ref. Contrato n' 038/2023 • SEMUS. Processo Administrativo n^

2024.1202.001/2025 - SEMUS. Objeto: Contratação de empresa para
implantação de melhorias sanitárias domiciliares no Município de Dom

Pedro • MA. Prorrogação da vigência contratual por 06 (seis) rneses,
com inicio em 15/06/2025 e término em 15/12/2025. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, inscrito no CNPJ sob o n°
06.137.293/0001-30, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde de
Dom Pedro/MA/SEMU5, inscrito no CNPJ sob O n' 11.415.535/0001-40.

CONTRATADA: Terranorte Brasil Construtora e Empreendimentos
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n» 18.579.886/0001-35. Data das

assinaturas: 12 de Junho de 2025, Assinaturas: Andréia Vieira dos
Santos Alves - Secretária Municipal de Saúde, Pedro Ricardo Costa

Bastos, Representante Legal.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: a8567dl3a503ace3f8eSc6d071f4cdcc

Andréia VIara dos Santos Alves

Secretária Municipal de Saúde e Saneamento Básico

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador b7bd2cd387936288791a7c01cd48345b

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA • ELETRÔNICA Nfi 00S/202S

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA N» 005/2025

A Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA, torna público para o

conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.»
14,133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.»
123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,
licitação na modalidade Concorrência - Eletrônica, do tipo Menor Preço
Global, objetivando Contratação de Pessoais) juridícasis) para
Implantação de 71 KITS SANITArIOS DOMICILIARES, com mão-
de-obra. ferramentas e equipamentos especializados, de acordo
com os critérios básicos e normas técnicas, de Interesse da

Secretaria Municipal de infraestrutura de Dom Pedro - MA. A
sessão será realizada através do Portal Br Conectados, pelo endereço

eletrônico http://www.compr3sdompedfo.com.br/, com data de abertura
agendada para 14 de julho de 2025 ãs 10:00. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo
endereço www.dompedro.ma.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Br
Conectados. http://www,comprasdompedro.com,br/ e ainda no Portal
Nacional de Contratações Públicas IPNCP).

PORTARIA N> 047/SEMAFIN • 24 DE JUNHO DE 20Z5

PORTARIA NB 047/SEMAFíN - 24 DE JUNHO DE 2025.
«OfSPÔE 508RE A NOMEAÇÃO DE SERVfOOA MUNfCfPAI. COMO
nSCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO 00 MARANHÃO, no USO de Suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em

especial o art. 79°, incisos II! e competências delegadas pelo Chefe do

Executivo, e, amda, de acordo com os artigos 7s, | 3°. 115» e 117» da
Lei n» 14.133/2021,6

RESOLVE:

Art. IB - Fica designado o servidor JOSÉ DE ARIMATÉIA FREITAS
SILVA, Matrícula n» 3374-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as

despesas decorrentes do CONTRATO NB 155/2025-SEMAFIN. PE NB

009/202S, que tem como objeto o fornecimento de pneus e serviços

de alinhamento e balanceamento, para a Secretaria Municipal de

Administração e Finanças do Município de Dom Pedro-MA, celebrado
com a SEMAFIN e a J A DE MORAIS AUTO CENTER LTDA, com o

período de vigência de: 17/06/2025 a 17/06/2026.

Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Oé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Ailton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código ídent/f/caiíor 3b67d02528ad36b5140neb4ffcle6e2

â
; 1 :'T.í- CA!)0 OIGITALMEMTE
t. i :-.'. CAPIMSODE TEMPO

wwvif.famem.org.br 31/111